
” INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0897-40-83.
Lima, .26...0e.. Dictiembre..................... 68 19 8,3

DERANDO :

la Firma IMPORTACIONES HIRAOKA S.A, ha realizado la donación de
'y4inte (20) maletines deportivos en marroquín, color rojo, por un  =

valor unitario de S/. 9,000,00 que hacen un total de CIENTO OCHENTA
MIL SOLES ORO (S/. 180,000,00) en favor del Instituto Peruano del De
porte y para ser utilizado por la Federación Peruana de Tenis de Me=
sa para la Delegación Peruana que particip8 en el VIII Campeonato Su
dalhericano Infantil-Juvenil de Tenis de Mesa, Damas y Varones, reali

en la ciudad de Volta Redonda -Brasil del 27 de Octubre al 08 -
en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de acepta-ión de la indicada donación, así como su utilización en el fin Cco-

rrespondiente;
De acuerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y la
Unidad de Abastecimiento de la Oficina Central de Administración y -
con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con lo establecido en el Art, 159% del D.L. 20555; Decreto Legislativo N% 10; Decreto Legislativo N% 135% y Art, 399 de =
la Ley 23556 Presupuesto General de la República para 1983;
SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR la donación que ha realizado la Firma -
IMPORTACIONES HIRAOKA S,A. consistente en veinte

(20) maletines en marroquín, color rojo, por un valor unitario de -S/. 9,000.00 que hacen un total de CIENTO OCHENTA MIL SOLES ORO (S/,
180,000,00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y para ser -
utilizado por la Federación Peruana de Tenis de Mesa para la Delega=-
ción Peruana que particip8 en el VIII Campeonato Sudamericano Infan-
til-Juvenil de Tenis de Mesa, Damas y Varones, realizado en la ciu -
dad de Volta Redonda -Brasil del 27 de Octubre al 08 de Noviembre de
1983,
ARTICULO SEGUNDO: EXPEDIDA la Resolución Jefatural de aceptación de

/ la donación que se precisa en el Artículo prece =
dente de la presente Resolución Administrativa, solicfÍítese al señor
Ministro de Educación para que a través de su Despacho solicite al =
Supremo Gobierno la expedición de Resolución Suprema aprobando la do
nación, dispositivo legal que servirá a la persona jurídica donante



“ INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Págo 2

RESOLUCION No. 0897-40-83

Y
¿Para hacer efectiva la deducción tributaria a que se contrae el Art.

159% del D.L. 20555, en aplicación de lo dispuesto por el Art. 1% -
/. del Decreto Legislativo N* 10 de 31,12,80,

ARTICULO TERCERO : TRANSCRIBASE la presente Resolución dentro de =

() los diez (10) días calendarios a partir de la -expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contralo-ría General de la República y a la Dirección General de Presupuesto
Público»
ARTICULO CUARTO : La Inspectoría del IPD se encargará de contro -lar que la donación precisada en el Artículo -
Primero de la presente Resolución Administrativa sea utilizada en -el fin correspondiente.

Regístrese y Comuníquese,

OAJ /83
TVM/rt.
Expe+. 3649



A>
ORAR AASo DOI

INSTITUTO PERUANO ASUNTO: Donación de 20 maletines en favor
del IPD realizado por la rma -

 HIRAOKA ¡SyvAs
¡coutiva

DEL DEPORTE

INFORME N% 816-0AJ=83 | -/200
; ARTIC)

AL SEÑOR JEFE DEL IPD Pr
l.- La Firma IMPORTACIONES HIRAOKA S.A. ha realizado la dona-=-

ción consistente en veinte (20) maletines deportivos en =-

marroquín, color rojo, por un valor unitario de S/, 9,000.=
que hacen un total de CIENTO OCHENTA MIL SOLES ORO (S/. =»

180,000,00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y =-

para ser utilizado por la Federación Peruana de Tenis de -
Mesa -Delegación Peruana que participó en el VIII Campeona
to Sudamericano Infantil-Juvenil de Tenis de Mesa, Damas y
Varones, realizado en la ciudad de Volta Redonda -Brasil -del 27 de Octubre al 08 de Noviembre de 1983,
La Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la -
OCA mediante Informe N* 053-UASA-83 de fecha 25-11-83 ha -verificado y confirmado el valor de las indicadas especies.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar la donación precisada en
el párrafo anterior, de conformidad con lo dispuesto por el
Art. 159% del D.L, 20555, Decreto Legislativo N* 10 de 31,
12,80; Decreto Legislativo N* 135% de 12,6,81 y Art, 39% -
de la Ley 23556 del Presupuesto General de la República -
para 1983,

Lima, 19 de Diciembre de 1983,

ficina de Asesoría Jurídica

INSTITUTO PERUANO DEL DEPOATE

0AJ/83
TVM/rt.

Adj.: 3649



CA PE, ( ETREae es, ISUTSTO PERUANO PEL DEPORTE ]
1

RN :

INSTITUTO PERUANO Lo
DEL DEPORTE

INFORME N*g9S ÍÁ UASA-83

A : JBFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

DE : JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERV, AUX,

ASUNTO : DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

FECHA : Limá, 25 de Noviembre de 1983

Tengo el agrado de dirigirme a Ud para informarle refe
rente a la donación efectuada por la firma IMPORTACIONES HIRAOKA,

a favor de la Federación Peruana de Tenis de Mesa,consistente e

en 20 maletines deportivos, para manifestar le que los precios o-
fertados estan acorde a los precios del mercado,

Asimismo,cabe manifestarle que la donación efectuada -
por la mencionada firma ascie:: a la suma de S/. 180,000,00,

Atentamente,

GCC/bdr,
Inc.Exp 899 VASA

Y. , eZhrs,AN] ENS AHnE HA

lr + eS

Di 141 Dan. cre



. a
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

C<GINRED—
HOJA DE REGTSTRO, Y CONTROL

NOMBRE: .- >

FED. PER, TENIS. DE MESA

.. NUMERO

OF, 0159/83=FPTM DE 16+114
REF:

83
Fecha de INGRESO: ,./ /. -

/ INS" Se) ASUNTO:
Se gestione resolución de donación

Ss

[_] conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION E] TRAMITAR

Hora: F, .SY de 20 maletines deportivos, donadqo por la Firma Importaciones Hlirao
ta Y - (£ mM / ka S.A. Y 3

Registrado por: A
Pase a: ANTECEDENTESE] ABUSOb: 00 [No ¿4Eo ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

Observaciones:

ó Hora h

Pase a:
de z [7] antecenentes[]imrormar ¿[mo==Alo [|] archivo [_] erer. RESPUESTA

Remitido por: DAA No. de folio

OK il [_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: ZE 7 y E] AUTORIZACION TRAMITAR 2PUy Observaciones: 75/05, E 8 CAT" e
Fecha DO) 2 5 Hora Y ¿O 1) feo d4 e

/ í c ís d
Sa

Pase a:
25 [|] anteceoentes [| INFORMAR Ma dsY

3 co [Archivo PREP. RESPUESTA
:

Remitido por: | mí EPT Í No. de folioMb Epa : cp 4 CPT h

1 Gást CTONAL [EJcoNocimieN ro Jomar, Accion pi
5% Y a ; ; E MiTks”

RecibidB dt BA E Bos [AUTORIZACION [7] TRAMITAR
121 Í > : 15 sE Mid - —

Q Ed Observaciones: 3
PA TMAAD O ;

-- — —h

EL
Pase a:

E , : [_J ANTECEDENTES [_] inFoRMAR No,
¿ [archivo [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: 3 o
No. de folio

DAA ; [_] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: 7 [_] AUTORIZACION ARAMITAR

q 7 lá Observaciones: 3: ; , , 1 y PS
da A al IPEARASNA A MES NY. JAS

Fecha XP > € Hora - r
Hee 2AB1/1. AIDA

Pase a: [7] anteceoentes [_] inFORMAr No
P D

2DINAL
[Jarchivo H] PREP. RESPUESTA

Remitido por: ZO No. de folio
OTDA LY Miolgonocimiento[| TOMAR ACCION

F
Recibido. por: 7 [_] AUTORIZACION [IX)XTRAMITAR 04

Y

Fecha
Observaciones:

IFA IAS



¿Ane PE04y,
A

INSTITUTO PE Pl NO PFI PSPORT
rUnidad de Al ¿12100108

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

DE s DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
A 3 OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION
ASUNTO * DONACION DE 20 MALETINES - IMPORTACIONES

HIRAOKA S.A.
REF. : OF. N* 0159/83- FEDERACION PERUANA DE TE-

NIS DE MESA.
FECHA : 18 DE NOVIEMBRE DE 1983.

Me dirijo a usted, con la finalidad de ad-
juntar, para su conocimiento y fines, el oficio de la
referóíncia, Solicitud-Aprobación de Donaciones Nacio-
nales, Pedido-Comprobante de Salida y Guía de Entrega
de la Firma Hiraoka S.A. en la cual está donando 20 -
maletines a la Federación Peruana de Tenis de Mesa, -
por un total de Sí 180,000.00 (SÍ 9,000.- c/u.).

Atentamente,

DINAD: WLB:3DGC.

C.C. 3 Arch.
Exp. 3 3649.

Director Nacional de Deportes



o N

€ » € Wu mu,- e A ( a: > E ==
FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

FUNDADA EN LIMA EL 24 DE JULIO DE 1950
MIEMBRO DEL INRED

"AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE TENIS DE MESA, A LA CONFEDERACION ASUDAMERICANA DE TENIS DE MESA Y UNION LATINO AMERICANA DE TENIS DE MESA000 A,STADIUM NACIONAL PUERTA 10-A - CASILLA 1784 - LIMA 1 « TELEFONO a21058 101 0 MigPP”. Trámite Documentario

POLO No.4ALAOaide.
Lime, 16 de Noviembre de 1983

SUTUTO PERUANO DEL Blaoer EPORTE
Oficio No. 0159/84=as 35008

p" MESA DE PARAS

dios Fecha o...
T: A 1 7: HOY 1083

o ;
WALTER LEDGARD BUHE ¡rima mos comemos 3649
Director Necionel 'de- q

Deportes del I.P.D. AREASPresente. ] cosa iepnal Ue Adeinletreción

De nuestre considersción: 24 NV ES
Por intermedio del presente solicitamos e eEgod!poner se gestione la Resolución Suprema resipecti ELO
vor de la Firme IMPORTACIONES HIRAOKA S.A.le Donsción efectuada ae Éste Federoción, consistente en 20
meletines deportivos pare la Delegeción Perusne que parti-cipó en el VIII Cempeonato Sudamericano Infentil-Juvenil -de Tenis de Mesa, Damas y Verones, reslizsdo en le ciudad
de Volte Redonde - Brasil del 27 de Octubre al 8 de Noviembre de 1983.
Sobre el particular, estamos edjuntendo le siguiente docu-menteción :

%.- Certe Solicitud de la FPTM (Ofic. 0144/83=FPTM. )

2.- Guís de Entrege de Importeciones Hirsoke S. A.

3. Formulario de Solicitud de eprobsción de Dons-
ción, debidamente llenado y firmedo.

Agredeciendo la amable etención que se sirve dispenssr el
presente, hacemos propicie ls oportunidad >” renovar evd. los sentimientos de nuestra considereción més distin-
guide.

Atentemente,

FEDERAGION.PERUANA
DE IS" DE. MESA

Iaalo airrrrlao mln cc dei
RUBEN KAIRY B

SECRETARIO rdq pe



FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

A e Sm Sy
y me O bl € A Pu,

“ a AE $ La eS VA - Ca Ea

FUNDADA EN LIMA EL 24 DE JULIO DE 1950
MIEMBRO DEL INRED

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE IS DE MESA, A LA CONFEDERACION
S

SUDAMERICANA DE TENIS DE MESA Y UNION LATINO AMERICANA DE TENIS DE MESA ¡yor 10 4

STADIUM NACIONAL PUERTA 10-A - CASILLA 1784 - LIMA 1 - TELEFONO 321058 1 (01 00N
LIMA - PERU

ZA
Trámite Documentario

*

FOLIO No 2
Limay, 24: de Octubre de 1983

. Pas

Oficio No. 0144 /83=PPIM,

Señores
IMPORTACTONES HIRAOKA S. A.
Av. Abancay: No. 594
Ciuasdi

De nuesjre consideración:
Nos es: muy greto dirigirnos e Uds. por intermedio del pre==sente pere comunicerle que del 27 de: Octubre el 8 de Novien-
bre próximo se reslizarí el Campeoneto Sudamericéno InfentilJuvenil de Tenis de Mese en la Ciuded de Volte Redonds-Bresil.,
Es por ello que, y en rezón de lo anteriorménte expuesto, nos
permitimos solicitarle su invsloráble spoyo. materisl1 mediante
195. .donsción.de 20.meletines deportivos pera. nuestra delegecihón,
Pera los efectos, de gestionar la correspondiente Resolución -Suprema :de deducción tributeria del Impuesto». le Renta, 6e--:tamos sdjuntando al presente el. respectivo Formulesrio de DonsS-
ción el mismo. que deberán devolverlo debidamente selledo y fir
medo, incluyendo le Fectura canceleda por el importe correspondiente de le referide Donsción. +

Con. nuestro anticipedoA por la smable stención
que no dudemos se. servirén dispensar e le presente solicitud,hacemos propicias lea oportunidad pare expreser e Uds. los sen=timientos de nuestre consideración más distinguida»

Atentementes,

REDERACIO ANA
DE. TENIS MESA >

e GLADÍS MORIYAMA Me
ESIDEMTE

E



AV. ABANCAY 594 - TELF. 288185 - LIMA 1

5SR(ES):

NS

IMPORTACIONESAS ES
FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

DIRECCION

26
AÑO

83

GUIA DE ENTREGA.

REMITIMOS A UD(S). EN BUENAS CONDICIONES LO SIGUIENTE:

Trámite Dic
FOLIO No__3

EÉL.OS AE

Dm |

CanTIiDAD UNIDAD ARTICULO PRECIO UNIT IMPORTE es

20 PzS. Maletines Deportivos en Marroquin
Color: Rojo
Inscripción: Federacion Peruana de Tenis

de Mesa y

PERU - 1I.H.S.A. =|180,000.00Q

OBSERVACIONES:

,. En calidad de donación
=Si As



2
xl a AS Da yg Se: e. ; Pe KA A iia ns, eINRED- : 77 Pd:Ye. SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

|

ES y. A | F. PRE-001. 01

ly DEPENDENCIA GESTORA: PEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION
|

2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

me

20 MALETINES EN MARROQUIN FEDERACION PERUANA DE
COLOR ROJO TENIS DE MESA
INSCRIPCION: FEDERACION PERUANA

DE TENIS DE MESA

PRECIO UNITARIO: S/. 9+000.00 s¡180,000.00
>

O»> DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social IMPORTACIONES HIRAOKA S.A,
4.2. Representante Legal: VIDAL HIRAOKA TORRES”
4.3. Domicilio:

: AV. ABANCAY Pg 59k- LIMA FEPEBACA ERUANA

44. 1.6.6 C.E Yo / ;
e

4 LT k

'

A
y

mE

9104674 ¿Ds $ MORIYAMA Mi
4.6. Fecha

É 26/10/83 4 Wi oñánte 2 Y
6. Informe de Aceptación o Rechazo de Ja «donación. 6N Dependencia Sa.
LA DIRECCTON NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE-|
+FERIDA DONACION CON DESTINO4 LaE PL-A DE Ps: DE MESA.

>

qe
k

E mrALTER LEDGARD BUSE
,

Diréctor Nacional.de Deportes

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen: :

7.2 Sector:

7.3 Pliego
.* 7.6. Actividad

7.4 Programa: z 7.7. Partida 7.9. Firma (OP)

7.5 Sub: Progama 7,8. Monto
:

7:10, Fecha:

Observaciones

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



t

- MINISTER
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

.
¡IO DE

NOTA DE ENTRADA A ALMACEN

INSTITUTO PER

PROCEDENCIA >OA 6 As No. |DIA [MES|AÑC

CON DESTINO A: Inetátuto Peruan: cel Deporte
10 2% 11 198:

SEGUN Federación Peruana de Tenis de Mesa si
, ( 2

ARTICULOS VALOR
00% b e so a b

cobico..|CANTIDAD DESCRIPCION AE] UNITARIO TOTAL

06.07| 20 Maletines Deportives en marroquín :

e color rejo ' ¿Unidad 9,000 boo|9/> 180,000.

Boa
BONACION : Que hace ImpertacieresO Hitaoks S.A. a la Federación

NN Peruara de Tenig. de Mesa

REF ; Vficio no 0159-82 RPTM ,

e A Mao 89 479DTNAD- Í

7 EQUIPO DE PEDIDOS EN : TOTAL ¿000OFICINA 8/ TRANSITO S/ :

naa e
EQUIPO DE TRASPASO DE
TRANSPORTE -8/ BIENES S/_
MAQUINARIA

]

REMESA DEKe Y, EQUIPO sl J BIENES Sí
: GASTOS DELJ operacion Ss£ L 1) 017- Otres Ingresos

A e ExtradordinariosBIENES EDEPOSITO sr _8l =lh 0: ls %

FORMATO CONT. ABAST. —

q%,0cc



a a >Japm p £e - PEDIDO — COMPROBANTE DE SALIDA772codigo de la; id encia aiaits .DIRECCIONNdeICIONALDE DEPORTES _A LIMA),_ 18DE. NOVIEMBRE. DE 1983 e Dependenela
,

y

Lugar y Fecha
l

SOLICITO ENTREGAR A;

 PEDERACION

PERUANADETENISDEMESA
APRESTA PEDIDO N2

CON DESTINO A? ERACION DE TENIS DE MESA LosísicUIENTES ARTÍCULOS] PAT A

SALIDA N2.A AAA 3SOLICITADO A, A DESPACHADO VALORESRen-
- '

jglo- ARTICULOS E ES di - lb e. d a oba 7 i Lp ESPE CIFICACIONES Clasificación|Cantidad [Unidad del Unitario ::
Código Cantidad: DESCRIPCION

d
; E Morca. NS de Serie ' Despachada|Medida TOTAL

1 20L Maletines deportivos con ia]
2 inscripción: "Pederación Po- ;

ruana de Tenis de Mesa, sd
es

Ad
14 > e. eeeaeesrnia. a
1 15 LOS REFERIDOS MALETINES HAN]

Foot ica6
1

.

;
A

' vi
e . -

j

IMPORTACIONES HIRAOKAPARAmc me p " pe ha

me?

9 | EN VOLTA REDONDA=BRASIL.__] | po 3
10 j
1

| lAS
>

+12 y
A qe13

j

14
'A w > Ñ

15 ¡se aror
E quipo de Gast d

y

ienes. en...
:E Oficina s/ (1 5omos. ¿de S/ 1 eposito S/ TOTAL0 Equipo de Reconstrucción Pedido en , ó

Transporte S/ da Eglpos S/ ta di > Trafsito Ss FORMULARIO UTILIZADO HASTA EL RENGLONMaquinaria ; Construeci
ñ2 y Equipo S/ " en Curso ..8/ 0 IS INCLUSIVEUs COPPER MOD TZ

PER LEDGARD:BUSE iSA:o Y, : atór Nacional de Deportes El E
YSolicitante

7% Direcrár de Abastecimiento dal de Almac
:

Recibi Contárme



Ha 4 nv Mee,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

OPIcIO N*7//-JEF-1PD/83

Lima, 22 de Diciembre de 1993

Señor Doctor
PATRICIO RICKETTS REY DE CASTRO
Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
Pre sente ..

ASUNTO: Expedición de Resolución Suprema aproban-
do donación en favor del IPD.

Señor Ministro:
Tengo el honor de dirigirme a su Superior Despacho, en armonía -
con lo dispuesto por el Decreto Legislativo N% 10 de 31.12.80para solicitar al Supremo Gobierno, por su digno intermedio, la ex
pedición de Resolución Suprema que apruebe la donación que ha
realizado la firma IMPORTACIONES HIRAOKA S.A. consistente en
veinte (20) maletines en marroquín, coloy rojo, por un valor unitario de S/. 9,000.00 que hacen un total de CIENTO OCHEBRA MIL —

SOLES ORO (S/. 180,000.00) en favor del Instituto Peruano del De
“porte a mí cargo y para ser utilizada por la Federación Peruana
de Tenis de Mesa para la Delegación Peruana que participó en el
VIII Campeonato Sudamericano Infantíl-Juvenil de Tenis de Mesa,-
Damas y Varones, realizado en la ciudad de Volta Redonda -Brasildel 17 de Octubre al 08 de Noviembre del presente año.
Para el indicado efecto me permíto adjuntar copia autenticada de
la Resolución N* -AD=83 de «12,83, mediante la cual el -
1PD a mí eargo acepta la indicada donación en especie, en base a
la valorización efectuada por este Instituto. Asimismo me permí-
to adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se solicita, -el mismo que deberá servir a la persona jurídica donante para de
ppoy! de su Renta Neta Imponible, el importe de la indicada dona
ción.
Es propicia la ocasión para reiterar a usted señor Ministro, las
seguridades de mi especial consideración y estima personal,

Atentamente,

0AJ/83
TVM/vt .

Jefe del Instituto



Peso ne,
INSTITUTO PERUANO

NEL DEPORTE PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA NO

Visto el Oficio No 7// -JEP-1PD/83 de .12.83 del Jefe del Instituto Peruano del Deporte solicisando aprobación de donación realiza
da en su favor;
CONSIDERANDO :

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha aceptado la donación que -
ha realizado la Firma IMPORTACIONES HIRAOKA S.A. consistente en -veinte (20) maletines en marroquín, color rojo, por un valor unita-=
vío de S/. 9,000,00 que hacen un total de CIENTOO OCHENTA MIL SOLES
ORO (S/. 180,000.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte a -
mí cargo y para ser utilizada por la Federación Peruana de Tenis de
Mesa para la Delegación Peruana que particip8 en el VI11 Campeonato
Sudamericano Infantil-Juveniíl de Tenis de Mesa, Damas y Varones, -realizado en la ciudad de Volta Redonda -Brasil del 17 de Octubre -al 08 de Noviembre del presente año;
Que, es necesario aprobar la indicada donación mediante Resolución
Suprema a fín de que la persona jurídica donante peuda deducir de -
su Renta Neta Imponible el monto de la referida donación;
De acuerdo a lo establecido por el Art. 39% de la Ley 23556 del Pre
supuesto General de la República para 1983 y Art. 1% del Decreto Le
gislativo N% 10 del 31.12.80;
Estando a lo acordado:
Con la opinión favorable del Vice Winistro del Ramo:

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación que ha realizado la firma -ETT IMPORTACIONES HIRAOXA S.A. consistente en vein-
te (20) maletines en marroquín, color rojo, por un valor unitario
de S/. 9,000.00 que hacen un total de CIENTO OCHENTA MIL SOLES ORO
(S/. 180,000.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte a mi -
cargo y para ser utilizada por la Federación Peruana de Tenis de -
Mesa para la Delegación Peruana que particip3 en el VIII Campeona-
to Sudamericano Infantil-Juvenil de Tenis de Mesa, Damas y Varones
realizado en la ciudad de Volta Redonda -Brasil del 17 de Octubreal 08 de Noviembre de 1983,

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá a la persona jurf8 dica donante referida en el Artículo precedente
para deducir de su Renta Neta Imponible el importe de la indicada -donación.



E

A A
¿ns PERO,e

Aa

(INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

orIcIO NSY/-IRF-1PD/83

Lima, 22 de Diciembre de 1983

Señor Doctor
PATRICIO RICKETTS REY DE CASTRO
Ministro de Estado y

en el Despacho de Educación
Presente .-

ASUNTO: Expedición de Resolución Suprema aproban-
do donación en favor del IPD,

Señor Ministro:
Tengo el honor de dirigirme a su Superior Despacho, en armonía -
con lo dispuesto por el Decreto Legislativo N% 10 de 31.12.80 para solicitar al Supremo Gobierno, por su digno intermedio, la ex
pedición de Resolución Suprema que apruebe la donación que ha “
realizado la firma IMPORTACIONES HIRAOKA S.A, consistente en -veinte (20) maletines en marroquín, color rojo, por un valor unitario de S/. 9,000.00 que hacen un total de CIENTO OCHEBRA MIL -
SOLES ORO (S/, 180,000.00) en favor del Instituto Peruano del De
porte a mi cargo y para ser utilizada por la Pederación Peruana
de Tenis de Mesa para la Delegación Peruana que participó en el
VIII Campeonato Sudamericano Infantil-Juvenil de Tenis de Mesa,-
Damas y Varones, realizado en la ciudad de Volta Redonda -Brasil
del 17 de Octubre al 09 de Noviembre del presente año.
Para el indicado efecto me permito adjuntar copia autenticada de
la Resolución N? -AD-93 de .12,83, mediante la cual el -
IPD a mi cargo acepta la indicada donación en especie, en base a
la valorización efectuada por este Instítuto, Asimismo me permí-
to adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se solicita, -el mismo que deberá servir a la persona jurídica donante para deducir de su Renta Neta Imponible, el importe de la indicada dona
ción » :

Es propicia la ocasión para reiterar a usted señor Ministro, las
seguridades de mí especial consideración y estima personal,

Atentamente,

0AJ /83
TVM/rt.

, Jefe del lostituto



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

—
proyecto DE RESOLUCION SUPREMA N9

Visto el Oficio N9 )// -JEF=1PD/83 de 22.12.83 del Jefe del Instituto Peruano del Deporte solicisgando aprobación de donación realiza
da en su favor;
CONSIDERANDO :

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha aceptado la donación que -
ha realizado la Firma IMPORTACIONES HIRAOXKA S.A. consistente en -veinte (20) maletines en marroquín, color rojo, por un valor unita-rio de S/. 9,000,00 que hacen un total de CIENTOO OCHENTA MIL SOLES

- ORO (S/. 180,000.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte a -
mi cargo y para ser utilizada por la Pederación Peruana de Tenis de
Mesa para la Delegación Peruana que particip3 en el VI111 Campeonato
Sudamericano Infantil-Juvenil de Tenis de Mesa, Damas y Varones, -realizado en la ciudad de Volta Redonda -Brasíl del 17 de Octubre -'al 08 de Noviembre del presente año;
Que, es necesario aprobar la indicada donación mediante Resolución
Suprema a fin de que la persona juridica donante peuda deducir de -
su Renta Neta Imponible el monto de la referida donación;
De acuerdo a lo establecido por el Art. 39% de la Ley 23556 del Pre
supuesto General de la República para 1983 y Art. 1% del Decreto Le
gislativo No 10 del 31.12.80;
Estando a lo acordado:
Con la opinión favorable del Vice Ministro del Ramo:

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación que ha realizado la fírma -
IMPORTACIONES HIRAOXA S.A. consistente en vein-

te (20) maletines en marroquín, color rojo, por un valor unitario
de S/. 9,000.00 que hacen un total de CIENTO OCHENTA MIL SOLES ORO
(Ss/. 180,000.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte a mi. -
cargo y para ser utilizada por la Federación Peruana de Tenis de -
Mesa para la Delegación Peruana que participó en el VIII Campeona-
to Sudamericano Infantil-Juvenil de Tenis de Mesa, Damas y Varones
realizado en la ciudad de Volta Redonda -Brasil del 17 de Octubre
al 08 de Noviembre de 1983,

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá a la personá juríf
MOR dica donante referida en el Artículo precedente

para deducir de su Renta Neta Imponible el importe de la indicada -donación, ;


